
 

TLP: GREEN

 
Z á p i s 

 
ze Shromáždění zástupců oddílů PKS 
konaného 

 

ve čtvrtek 12. června 2025; 17,00 – 20,00 hod 
kuželna KK Konstruktiva Praha  
  

 
 
Program: 
  

1. Zahájení   

2. Jmenování mandátové a volební komise  

3. Schválení Programu jednání 

4. Zpráva o činnosti VV PKS 

5. Vyhlášení Mistra Prahy družstev pro sezónu 24/25: DAS, MP1, MP2, MP3, MP4  

6. Volby  

7. Diskuse 

8. Usnesení, Závěr  

 
  

1. Zahájení   

Předsedkyně PKS I. Vlková přivítala přítomné zástupce oddílů (dále jen ZO) a členy VV PKS. 
Přítomní stvrdili svou účast v Prezenční listině.  
Dle této listiny se SZO zúčastnilo po dobu celého jednání 88,88 % pozvaných ZO. Omluven ZO 
Zentiva Praha. Bez omluvy VŠTJ FS Praha.  
Za PKS přítomni I. Vlková, J. Pleticha, P. Strnad, J. Novotný. Nepřítomen J. Hendrych.   

Prezenční listina 
25.pdf  

2. Jmenování mandátové a volební komise  

a. Volba mandátové komise  

Návrh VV PKS: zástupce TJ Sokol Rudná + SK Žižkov Praha 

ZO jednomyslně schválili.   
 

b. Volba volební komise 

Návrh VV PKS: zástupce KK Konstruktiva Praha + TJ Kobylisy 



 

TLP: GREEN

ZO jednomyslně schválili.   
3. Schválení programu jednání  

ZO jednomyslně schválili předložený program jednání. 
Zápis pořídí I. Vlková a P. Strnad. 

 

4. Zpráva o činnosti VV PKS 

a. V loňském roce ukončila na vlastní žádost J. Zimáková svou činnost v PKS, kde měla na 
starosti mládežnické soutěže. Tuto pozici se nabídl vykonávat J. Hendrych. 

b. I. Vlková poděkovala J. Ujhelyimu za práci na tvorbě webových stránek a v jejich 
průběžné aktualizaci. Dík patří i P. Váňovi, který s aktualizacemi pomáhá. 

c. J. Novotný apeloval na ZO, aby se ve svých klubech zamysleli nad možností nových 
rozhodčích a trenérů, protože je jich málo. 

d. Předseda STK P. Strnad konstatoval, že soutěžní ročník, až na jeden nepříjemný případ, 
který byl řešen Disciplinární komisí PKS, proběhl bez větších problémů a všem 
účastníkům soutěží za hladký průběh poděkoval.  

 Příprava ročníku 25/26 MP družstev – do nového ročníku bylo přihlášeno 
celkem 47 družstev a aby v MP 4 nehrálo jen 5 družstev, byla předsedou STK 
navržena redukce na tři skupiny v počtu 16/16/15. ZO navrhli, aby skupiny 
zůstaly čtyři v počtu 12/12/12/11. Tento návrh byl ZO schválen 12:4. 

 Termíny soutěže ročníku 25/26 – termín zahájení nového ročníku bude 
upřesněn Rozpisem rozlosování. Stejně tak i jarní část soutěží, neboť 
momentálně není znám termínový kalendář ČKA (Mistrovství okresů a krajů), 
ale již dnes jasné, že před posledními dvěma koly bude volný týden na případné 
dohrávky, aby před těmito dvěma koly byly sehrány všechny zápasy (např. 
když se nepovede předehrát či odehrát zápasy, které zasáhnou do jarních 
prázdnin).  

e. I. Vlková seznámila přítomné s hospodařením PKS. Ke konci roku 2024 bylo na účtu 
PKS celkem 231.551 Kč. V současné chvíli je na účtu PKS celkem 281.056 Kč. Náklady 
svazu jsou tvořeny především zajištěním konání MP jednotlivců, soutěže Mladá Praha a 
příspěvkem na konání letního kempu Kuželky v lese. 

f. I. Vlková požádala ZO o schválení jednorázové odměny pro stávající členy VV za jejich 
dlouhodobou aktivní činnost. ZO jednomyslně schválili. 

g. Dokumenty Statut, Jednací řád a Volební řád – schválené v roce 2019 jsou doposud platné 
a postupuje se dle jejich znění.  

 

 

 

 

 

 



 

TLP: GREEN

 

5. Vyhlášení Mistra Prahy družstev pro sezónu 24/25: DAS, MP1, MP2, MP3, MP4 

Mistrem Prahy se v sezóně 24/25 stává družstvo SC Olympia Radotín, vítězné družstvo potvrdilo 
postup do Divize AS. 

Vítězi jednotlivých skupin se stávají:  

Divize AS KK Konstruktiva B 

MP 1 SC Olympia Radotín A 

MP 2 KK Konstruktiva D 

MP 3 KK Slavia C 

MP 4 SK Rapid A 

 

Jednotlivým ZO byly předány poháry a diplomy.   

 

6. Volby 

a. Celkem byly zaslány tři přihlášky, a to na pozici předsedu PKS a na člena pro 
mládežnické soutěže (Jiří Hendrych) a na člena pro výkon rozhodčích a trenérů (Jiří 
Novotný). J. Ujhelyi byl dodatečně doplněn v době jednání SZO za jeho souhlasu i 
souhlasu ZO na pozici člen pro mediální zajištění. 

b. Volební část jednání za volební komisi J. Pleticha ml. 

Přehled výsledků hlasování: 

Volební komise dle ČL. 6 odst. 3 oznamuje tento výsledek voleb. 

Předseda PKS: zvolen Jiří Hendrych 

Místopředseda PKS: nikdo nebyl zvolen 

Předseda STK: nikdo nebyl zvolen 

Člen VV pro zajištění rozhodčích a trenérů: zvolen Jiří Novotný 

Člen pro mládežnické soutěže: nikdo nebyl zvolen 

Člen pro mediální zajištění: zvolen Jiří Ujhelyi  

Členové STK: nikdo nebyl zvolen 

c. Zápis z volební části  

ZAP_SZO_VOLBY_120
625.pdf  

 

 



 

TLP: GREEN

 

7. Diskuse  

V diskusi vystoupil člen volební komise a zástupce KK Konstruktiva Praha, který poděkoval všem 
dosavadním kandidátům na funkci ve VV, ale vzhledem k nedostatečnému počtu nově zvolených 
zástupců VV, a tedy hrozícímu omezení reálné schopnosti vykonávat vše potřebné pro PKS navrhl 
anulování voleb a požádal stávající VV o vedení PKS do doby nových voleb. Z diskuse dále vyplynul 
požadavek na svolání nového SZO až po zahájení nové sezóny. tj. ne dříve než 15.9.2025.  

 

9. Usnesení a závěr 

Celého jednání se zúčastnilo celkem 16 ZO.  

 
Člen mandátové komise P. Kasal přednesl Usnesení. 
 
Schválení jednotlivých částí programu: 
 
 Program jednání – ZO jednomyslně schválili.   

 Volba členů mandátové komise – ZO jednomyslně schválili.   

 Schválení komisí mandátové a volební – ZO jednomyslně schválili.   

 Zpráva o činnosti VV PKS – ZO jednomyslně schválili.  

 Závěr a výsledky diskuse 
 

a. SZO jednomyslně schválilo anulování voleb – vzhledem k tomu, že nový VV nebyl 
zvolen, rozhodli ZO o anulování voleb.  

b. SZO pověřilo stávající VV přípravou nového soutěžního ročníku 2025/2026. VV toto 
pověření přijal. 

c. SZO pověřilo předsedkyni PKS svoláním nového shromáždění zástupců oddílů 
v nejbližším možném termínu, ne však dříve než 15.9.2025. Předsedkyně PKS toto 
pověření přijala. 

  
 
 

 

 

Zapsal: I. Vlková a P. Strnad 


